
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33181 Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2016

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ
EDITAL

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 43 do Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os interessados abaixo relacionados estão requerendo a compra de 
terras, com as seguintes especifi cações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO
1 2014/493619 ADALBERTO MENDES LIMA SITIO BOM SOSSEGO 5,6651 M/E RIO BENFICA BENEVIDES
2 2001/38010 ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA FAZENDA SANTO ILÁRIO 1.502,3260 VICINAL OURO VERDE BREU BRANCO e GOIANÉSIA DO PARÁ
3 2012/400371 BENEDITO TAVARES DOS SANTOS SÍTIO 4 BARRAS 84,0968 PA-279, km 28-VILA DOS MATOGROSSENSES SÃO FÉLIX DO XINGÚ
4 2012/158358 BRUNA BALBINOT FAZENDA PRIMAVERA III 2.345,5255 RAMAL DO GARRAFÃO km 35 RONDON DO PARÁ
5 2012/540437 DANIELLE SERAFIM DE OLIVEIRA FAZENDA SERAFIM 273,5559 M/D IGARAPÉ APEI MOJU
6 200963145 FLORAPAC INDUSTRIAL LTDA. FAZENDA YOLANDA 689,8235 M/E RIO CAPIM IPIXUNA DO PARÁ
7 2013/379438 JOÃO CHRISÓSTOMO ARAGÃO DOS SANTOS SITIO HELENA ARAGÃO 3,4168 M/D IGARAPÉ CANDEUA SANTA BÁRBARA DO PARÁ
8 2011/240026 JOVENIL CARDOSO DE OLIVEIRA FAZENDA JORDANIA 996,7800 RODOVIA PA-150 -VICINAL BAR DA BUEIRA IPIXUNA DO PARÁ
9 2013/451473 MARIO NEWTON CARNEIRO FILHO SÍTIO CAMBURIÚ 82,3004 RODOVIA PA-404 KM 02 BENEVIDES
10 2013/451447 MARIO NEWTON CARNEIRO FILHO SÍTIO CAMBURIÚ II 1,3697 RODOVIA PA-404 BENEVIDES
11 2012/158268 NOILA ARALDI BALBINOT FAZENDA PRIMAVERA I 2.057,8943 RAMAL DO GARRAFÃO km 23 RONDON DO PARÁ
12 2012/158477 PAULA BALBINOT FAZENDA PRIMAVERA II 2.230,8045 RAMAL DO GARRAFÃO km 28 RONDON DO PARÁ
13 2002/313083 RAIMUNDO NONATO FREIRE GALVÃO RESERVA CASTANHEIRA 7,8695 TRAVESSA QUINTA NOVA SANTA ISABEL DO PARÁ
14 2012/286370 RUBERVAL MAGALHÃES FAZENDA SERRA AZUL 1.175,6095 ESTRADA DA FAZENDA ALÔ BRASIL REDENÇÃO
Belém(PA), 29 de Julho de 2016.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Williams e Silva Fernandes
Diretor - DEAF

Protocolo 991757

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 8767/2016 - ADEPARÁ, 29 DE JULHO DE 
2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o memorando nº214/2016 de 24/06/16, 
que determina o Art. 74, parágrafo 2º e Art. 75 e 76 da lei nº 
5.810/94.RESOLVE:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, o período de férias 
do(a) servidor(a) MARCELO VINHOTE AGUIAR, matrícula 
57229820/ 2, referente ao exercício de 2015/2016, de 
01/07/16 a 30/07/16 para 01/09/16 a 30/09/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 991961

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na Portaria nº 8702 de 27 de julho de 2016, publicada no DOE nº 
33.179 de 28 de julho de 2016 referente a Remoção do servidor 
MT. 51855859/ 4 - MARIO MONTEIRO PALHETA JUNIOR
Onde se lê: Agente Fiscal Agropecuário
Leia-se: Gerente

Protocolo 991966

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 8715/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
124770473/ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
33.90.36/R$ 490,00
33.90.47/R$ 98,00
TOTAL: R$ 988,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 991794

Portaria: 8713/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541857611/CELIJANE DINIZ E SILVA (MÉDICO VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 800,00
TOTAL: R$ 800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 991808

Portaria: 8714/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555888601/ANA PAULA BARAUNA FERREIRA (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
33.90.36/R$ 300,00
33.90.47/R$ 60,00
TOTAL: R$ 860,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 991815

Portaria: 8710/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541869901/CLOVES DOMINGOS LOPES COSTA (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
TOTAL: R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 991834

Portaria: 8712/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555888421/EDUARDO AUGUSTO MARQUES (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 450,00
33.90.47/R$ 90,00
TOTAL: R$ 540,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 991857

Portaria: 8711/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541857581/AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
33.90.39/R$ 1.000,00
TOTAL: R$ 3.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 991862


